[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  3 марта 2022 г.  №  173
      г. Курильск
Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

На основании статьи 13.4, абзаца 3 пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», на основании пункта 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,  руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 9, частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления   администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

от 28.02.2020 № 122 «Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»;
от 02.06.2021 № 404 «Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Курильский городской округ»».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 3 марта 2022 г. № 173
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Курильский городской округ»

	№ П/П
	Место нахождения площадки
	Технические характеристики

(количество мусорных баков)
	Собственник/

пользователь
	Источник образования ТКО

	г. Курильск

	1.
	 Охотская, 5
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	2.
	Строительная,7
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	3.
	Сахалинская,11
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	4.
	Ленинского Комсомола, 15
	7
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	5.
	Ленинского Комсомола, 12
	6
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	6.
	Ленинского Комсомола, 3
	6
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	7.
	60 лет Октября,4
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	8.
	60 лет Октября,2
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	9.
	Евдокимова, 1
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	10.
	Евдокимова, 51
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	11.
	Набережная, 11
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	12.
	Полевого, 1
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	13.
	Полевого, 12
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	14.
	Урожайная, 4
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	15.
	Лесная-Рудакова
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	16.
	Озёрная, 16
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	17.
	Лесная, 2
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	18.
	Гидростроевская д.1а
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	19.
	Гидростроевская д 7
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	20.
	Гидростроевская д 7а
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	21.
	Гидростроевская д 13
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	22.
	Спортивная, 11
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	23.
	Озерная, 2
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	24.
	Заречная, 9
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	25.
	Строительная, 1
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	26.
	Дачная, 1
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	27.
	Кооперативная, 2 А
	5
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	28.
	Рыбоводная, 5
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	с. Рейдово

	29.
	Курильское шоссе, 4
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	30.
	Заводская, 1
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	31.
	Зелёная, 3
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	32.
	Зелёная, 4
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	33.
	Зелёная, 8
	3
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	34.
	Заводская, 7-9
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	35.
	Мира, 9А
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	36.
	Сахалинская, 6
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	с. Китовое

	37.
	Молодёжная, 2
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	38.
	Молодёжная, 4
	7
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	39.
	Энергетиков 1
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	40.
	Зелёная, 1
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	41.
	Китовая, 13
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	42.
	Пограничная, 14
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	43.
	Пограничная, 1Б
	4
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	44.
	Пограничная, 4 А
	2
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	с. Рыбаки

	45.
	Лососевая, 1
	1
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	с. Горячие Ключи

	46.
	ДОС, 8
	9
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд

	с. Горное

	47.
	ДОС, 10
	11
	МО «Курильский городской округ»/МУП «Жилкомсервис»
	Жилищный фонд